
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

เรื่อง  รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
………………………………………………….…………………… 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง มีความประสงค์จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
บุคคลเป็นพนักงานจ้าง สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 18 และข้อ 19  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 
กรกฎาคม 2547 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ดังนี้ 

 1.  ตำแหน่งที่รับสมัคร   จำนวน 1 ตำแหน่ง  1  อัตรา  คือ 
- พนักงานตามภารกิจ 

- ผู้ช่วยนายช่างโยธา  จำนวน  1  อัตรา (กองช่าง)   

2.  คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัคร 
คุณสมบัติท่ัวไป   
ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 

4 ของประกาศ ก.อบต.จังหวัดนราธิวาส เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2547 ดังนี้ 

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ ์และไม่เกิน 60 ปี 
(3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

                          (4)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล (ก.อบต.) กำหนด  สำหรับ
พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 

(ก)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(ค)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ง)   โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรับที่ปรากฏเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค

ต่อ 
การปฏิบัติงานในหน้าที่ตามคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดหรือที่ ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม  

  (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 

 (6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(7)  ไม่เคยผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่ เป็นผู้บกพร่องใน
ศีลธรรมอันดีจนรังเกียจของสังคม 

(8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

 
/(9) ไมเ่ป็นข้าราชการ... 



 

(9)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างหน่วยงานอื่น 

ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

          3.  คุณสมบัติฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทน 

ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามบัญชีลักษณะงาน คุณสมบัติ 
เฉพาะสำหรับตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทนพนักงาน  รายละเอียดตาม  ภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศฯ  
นี้ 

 4.  วันเวลา สถานที่รับสมัคร                    
 ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับและยื่นใบสมัครได้ที่สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-7365-9248  ตั้งแต่วันที่  1 - 13  พฤศจิกายน  2567  ในวันและ
เวลาราชการ        

 5.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
 ให้ผู้ประสงค์ยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครได้รับ
รองสำเนาถูกต้อง  และลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปนี้ 
 5.1  วุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรองวุฒิ และระเบียนแสดงผลการเรียน พร้อมสำเนา
จำนวน 1 ฉบับ 
 5.2  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 1.5 นิ้ว ซึ่งถ่าย
มาแล้วไม่เกิน 6 เดือน และถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน 3 รูป 
 5.3  สำเนาทะเบียนบ้าน สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  อย่างละ  1  ฉบับ 
 5.4  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล    
(ก.อบต.) กำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน 
 5.5  หลักฐานอื่น ๆ เช่น การเปลี่ยนชื่อตัว, ชื่อสกุล, ทะเบียนสมรส พร้อมสำเนา จำนวน       
1 ฉบับ (ถ้ามี)   

 6.  ค่าธรรมเนียม 

 ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียม อัตรา 100 บาท (ค่าธรรมเนียมการสมัคร จะไม่จ่ายคืนให้ไม่
ว่ากรณีใด ๆ) 

 7.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 
  รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะประกาศให้ทราบในวันที่   15  พฤศจิกายน  
2567  โดยปิดประกาศไว้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ทำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลแม่ดง (ให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องไปตรวจดูรายชื่อเอง) 

 8.  หลักเกณฑ์และวิธีเลือกสรร 
  ใช้วิธีเลือกสรรบุคคลที่เหมาะสมกับงานมากที่สุด  โดยวิธีประเมินสมรรถนะที่จำเป็นต้องใช้
สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงกำหนด ด้วยวิธี สอบข้อเขียน สอบ
สัมภาษณ์ และวิธีอ่ืนตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงกำหนด ซึ่งประกอบด้วย 
  8.1  ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
  8.2  ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
  8.3  คุณลักษณะอ่ืน ๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 

  

-2- 

/9.  กำหนด. . .  

 



 
 
 9.  กำหนด วัน เวลา และสถานที่สอบ 
  9.1  สอบข้อเขียน (ความรู้ความสามารถทั่วไป และความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง)            
ในวันที่  19  พฤศจิกายน  2567  เวลา 09.00 น.  ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง   
  9.2  สอบสัมภาษณ์  ในวันที่ 19  พฤศจิกายน   2567  ตั้งแต่เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

 10.  เกณฑ์การตัดสิน 
  การตัดสินผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ได้รับการเลือกสรรต้องเป็นผู้ผ่านเกณฑ์ของคณะกรรมการสรร
หากำหนดไว้ โดยได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของการประเมินในแต่ละด้าน กรณีได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้
ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวผู้มาสมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า   

 11.  การประกาศผลการคัดเลือก 
  11.1  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกให้ทราบ
ภายในวันที่  21  พฤศจิกายน   2567  โดยจะประกาศผลการคัดเลือกเรียงลำดับคะแนนจากมากไปหาน้อย 
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
  11.2  ผู้ได้รับการคัดเลือกต้องมารายงานตัว ในวันที่   22  พฤศจิกายน  2567  ระหว่าง
เวลา         09.00 – 16.00 น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

 12.   การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก  
  11.1  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกจะเรียงตามลำดับที่จากผู้ผ่านการคัดเลือก ที่ได้คะแนน
สูงสุดลงมาตามลำดับ ถ้าคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับสูงกว่า 
  11.2  บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกกำหนดให้บัญชีมีอายุไม่เกิน 1 ปี 

 13.  การยกเลิกบัญชี 
  ถ้ามีการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันอีก และได้มีการประกาศขึ้นบัญชี ผู้ได้รับการคัดเลือก
ใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกนี้จะถูกยกเลิก และรายชื่อผู้ขึ้นบัญชีจะหมดสิทธิในกรณีต่อไปนี้ 
  13.1  ได้รับการบรรจุ และแต่งตั้งไปแล้ว 
  13.2  ได้สละสิทธิการบรรจุแต่งตั้ง 
  13.3  ไม่มารายงานตัวตามกำหนดเวลา 
  13.4  ไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนด 
  13.5  ขาดคุณสมบัติตามข้อ 2 ภายหลังการประกาศผลการคัดเลือก 

 14.  การสั่งจ้างและเงื่อนไขการจ้าง 
  14.1  ผู้ได้รับการคัดเลือก จะได้รับการจ้างตามลำดับตามบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกได้ 
  14.2  ไม่ผูกพันกับการบรรจุแต่งตั้งข้าราชการ หรือพนักงานส่วนตำบล หรือลูกจ้างประจำ 
  14.3 จะได้รับการทำสัญญาจ้าง และได้รับการตอบแทนเมื ่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส  (ก.อบต.) 
  14.4  การจ้าง  
   -  พนักงานจ้างตามภารกิจ ทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ 3 ปี 

  14.5  ในกรณีที่มีผู้ผ่านการเลือกสรรมากกว่าจำนวนอัตราที่ว่างและภายหลังมีอัตราว่างใน
งานลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน  ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงพิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถใช้
บุคคลที่ม ี

-3- 

/สมรรถนะเรื่อง. .  

 



 

 

สมรรถนะเรื่องเดียวกันได้  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดงก็อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจาก
บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรที่ยังไม่หมดอายุ  โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดนราธิวาส 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  22  เดือนตุลาคม  พ.ศ.  2567 
 
 
      
                          (นางฮามือละห์  ลาเต๊ะ) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-4- 

 



ภาคผนวก ก. 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 

เรื่อง  รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่  22  ตุลาคม  2567 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งพนักงานจ้างท่ีรับสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

1.  ชื่อ  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา   

2.  ประเภทตำแหน่ง  พนักงานจ้างตามภารกิจ 

ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  1.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบเท่าได้ในระดับเดียวกันทุก
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา ก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธาสำรวจ 
สถาปัตยกรรม หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้
  2.  ได้รับประกาศนียบัติวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่ เทียบได้ในระดับเดียวกันใน
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิค
สถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือในสาขาวิชาหรือ
ทางอ่ืนที่  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
  3.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาชาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม
โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที ก .จ. ก.ท. 
และก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา
ปฏิบัติงานด้านช่างโยธา ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน  และวิธีการที่ชัดเจน  ภายใต้การกำกับ แนะนำ
ตรวจสอบและปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
  1.  ด้านการปฏิบัติการ 
  1.1 สำรวจ  ออกกแบบ  เขียนแบบ  ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่าง ๆ เพื่อให้
ตรงตามหลักวิชาช่าง  ความต้องการของหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ 
  1.2  ตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกันแบบรูปและรายการเพ่ือให้
การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
  1.3  ถอดแบบ เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุที่ใช้ตามหลักวิชาช่าง เพ่ือประมาณราคาค่าก่อสร้าง 
  1.4  ควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และซ่อมแซม หรือตรวจการจ้างตามที ่ได้รับ
มอบหมาย พร้อมรายงานความก้าวหน้าของงาน เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด 
  1.5  รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล  เพื่อการศึกษา วิเคราะห์  วิจัยในงานด้านช่าง 
  2.  ด้านการบริการ 
  2.1  ให้คำแนะนำ  ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาที่ตนมความรับผิดชอบแก่
ผู้ใต้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา  หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพ่ือให้ผู้สนใจ
ได้รับทราบข้อมูล ความรู้ต่าง ๆ และมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน 

/2.2 ประสาน. . .  

 



  2.2  ประสานงานในระดับกลุ่ม  กับหน่วยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพื่อขอ
ความช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงาน
ของหน่วยงานและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เก่ียวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย  
  2.3  ประชาสัมพันธ์อำนวยความสะดวกให้กับประชาชน และผู้มาติดต่องานด้านโยธาเพ่ือให้
เกิดความรู้  ความเข้าใจหรือความพึงพอใจ 
 
3.  สถานที่ปฏิบัติงาน 
  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง ตำบลแม่ดง  อำเภอแว้ง  จังหวัดนราธิวาส 

4.  ระยะเวลาการจ้าง 
  กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  3  ปี 

5.  อัตราค่าตอบแทน 
  -  ผู้มีคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ได้รับอัตราค่าตอบแทนขั้นต่ำเดือนละ   
9,400  บาทต่อเดือน 

-  ผู้มีคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ได้รับอัตราค่าตอบแทนขั้นต่ำ             
เดอืนละ  10,840  บาทต่อเดือน 

-  ผู้มีคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ได้รับอัตราค่าตอบแทนขั้นต่ำ 
เดอืนละ  11,500  บาทต่อเดือน 

  และมีสิทธิได้รับค่าครองชีพชั่วคราวตามจำนวนที่ระเบียบกำหนด 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2- 

 



ภาคผนวก ข.   
(แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง  เรื่อง  การรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็น 

พนักงานจ้าง  ลงวันที่  22  ตุลาคม  2567) 
*************************************** 

1.  พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
 1.1  ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป  (ภาค ก.) ข้อสอบปรนัย  (คะแนน  100  คะแนน) 
  1.  วชิาความสามารถทั่วไป 
  ทดสอบความสามารถในการศึกษา  วิเคราะห์และสรุปเหตุผล  โดยสรุปความหรือจัดประเด็น  
ข้อความ  เรื่องราว  ตลอดจนวิเคราะห์เหตุผล  สรุปผลทางการเมือง  เศรษฐกิจ  สังคม  หาแนวโน้ม การ
เปลี่ยนแปลงที่น่าจะเป็นจากข้อมูล  สมมุติฐาน  ศึกษาวิเคราะห์และสรุปเหตุผล  โดยอาศัยข้อมูลด้านต่าง ๆ  
ที่เหมาะสมกับความสามารถเหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมือง  เศรษฐกิจ  และสังคม  ข้อมูลองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
  2.  วิขาภาษาไทย 
  ทดสอบความรู้ความสามารถการใช้ภาษาไทย  โดยการให้สรุปข้อความและหรือตีความ
ข้อความสั้น ๆ หรือบทความ  และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่าง ๆ  จากคำหรือกลุ่มคำ  ประโยค  
หรือข้อความสั้น ๆ หรือให้ทดสอบโดยการอ่านอย่างอ่ืน   ที่เหมาะสมกับการทดสอบความรู้ความสามารถ  
และหลักการใช้ภาษาไทย 
  3.  ความรู้เหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมือง  เศรษฐกิจและสังคม 
  4.  ความรู้ข้อมูลทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ดง 
  5.  ความรู้พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537 และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม 
 1.2  ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข.)  ข้อสอบปรนัย  (คะแนน  100  
คะแนน) 
  1.  งานประมาณราคาวัสดุก่อสร้าง 
  2.  งานเขียนแบบ 
  3.  งานควบคุมอาคาร 

1.3  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (สอบสัมภาษณ์  ภาค  ค.)  100  คะแนน 
 โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่  จากประวัติส่วนตัว  ประวัติการศึกษา  

ประวัติการทำงาน  และประพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ  ทั้งนี้อาจใช้วิธีอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้  
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่  
ความสามารถ  ประสบการณ์  ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ์  จริยธรรมและคุณธรรม  ปฏิภาณ  ไหวพริบ  
การปรับตัวกับผู้ร่วมงานทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน  เป็นต้น 
     
 
 

-3-. 

 


